
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور از

تزریق بیش از 163 هزار دوز واکسن در جمعیت دانشگاه علوم

پزشکی نیشابور از ابتدای سال جاری خبر داد.

دکتر هادی حسین زاده به نقش شگرف واکسیناسیون اشاره کرد

و گفت : بدون تردید واکسیناسیون نقشی بی بدیلی در سلامت

جامعه ایفا کرده است پس از تامین آب آشامیدنی سالم هیچ

مداخله دیگری حتی آنتی بیوتیک ها چنین تاثیر عمده ای در

کاهش مرگ ومیر و ناتوانی جامعه نداشته است و موثرین روش

پیشگیری از  بیماری ها می باشد.

وی ادامه داد :  واکسن ها هر سال از مرگ بیش از 5 میلیون

کودک در جهان جلوگیری می کنند، علاوه بر این می توان با

استفاده وسیع تر از واکسن های موجود سالیانه از 2

میلیون مرگ دیگر نیز جلوگیری کرد.ایمن سازی به عنوان

یکی از موثرترین روش های پیشگیری از بیماری های دوران

کودکی،  با ارتقای سطح سلامت کودکان سبب توسعه جامعه می

شود.
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رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر معاونت

بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور گفت: در 30 سال

گذشته و پس از آغاز برنامه توسعه ایمن سازی، دستاوردهای

مهمی در پیشگیری وکنترل بیماری های قابل پیشگیری با

واکسن و ارتقای سلامت کودکان کشورمان حاصل شده است در

حال حاضر حدود 99 درصد گروه هدف تحت پوشش واکسیناسیون

همگانی قرار گرفته اند.

حسین نوروزی نژاد بیان داشت : 19 سال است کشور عاری از

فلج اطفال است، سرخک و سرخجه و کزاز نوزادی حذف شده و

بیماری های دیفتری- سیاه سرفه-و اوریون کنترل شده اند

و  میزان شیوع مزمن هپاتیت ب کمتر از 2 درصد کاهش یافته

است که این امر مهم و حیاتی جز با ایمن سازی و تزریق

واکسن محقق نمی شد.

وی ادامه داد: همه‌گیری کرونا باعث اخلال در اجرای برنامه

 ضروری های همیشگی واکسیناسیون در سراسر دنیا شده است، 

است به تعهد برای ایجاد نظام بهداشتی مستحکم‌تر، توجه

کنیم و اطمینان یابیم که همه کودکان به واکسیناسیون

مستمر و سایر خدمات بهداشتی ضروری برای رشد سالم،

دسترسی داشته باشند.

رئیس گروه  پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر  خاطر

نشان کرد : در خصوص برخی ادعاهای مطرح شده درباره مخالفت

طب سنتی با واکسیناسیون در بین مردم، می توان گفت شرایط

طب سنتی و نقطه نظرات طب ایرانی همواره بر پایه پیشگیری

بوده و واکسن هم کاملا مبتنی بر پیشگیری است؛ به بیان

دیگر طب سنتی کاملا با واکسیناسیون موافق است. باید از

شیوه نامه های  بهداشتی که وزارت بهداشت به عنوان مسئول

سلامت کشور اعلام می کند، تمکین شود و برخلاف برخی ادعا‌ها

که در جامعه وجود دارد، طب سنتی همواره دیدگاهی روشن در

مقابله با بیماری‌ها داشته است و طب سنتی در حمایت از

 2 / 3

Phoca PDF

https://www.phoca.cz/phocapdf


دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

واکسیناسیون نیز پیشرو بوده است

حسین نوروزی نژاد گفت : کلیه خانواده های دارای فرزند

زیر 6 سال می بایست مطابق با جدول ذیل نسبت به ایمن سازی

کودکان خود در موعد مقرر با مراجعه به کلیه

مراکز/پایگاه ها/خانه های بهداشت اقدام نمایند.

برنامه واکسیناسیون کشور به شرح ذیل است: 
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